
第４回 精密触覚機能検査研修会開催について
参加希望の申し込み

　時下， ますますご清栄のこととお慶び申し上げます．

　2022 年度 第 67 回 （公社） 日本口腔外科学会総会・学術大会において， 本学会主催の精密触覚機能検査 

研修会を下記の予定で開催いたします．

　なお， 総会・学術大会における過去 2 回 （2018 年・2019 年） の研修会では， 本検査を学会において普及す

る目的で， 学会が主催し口腔外科学会研修施設を対象に研修受講料の負担を行ってまいりましたが， 今回の

研修会が本学会主催とする最後となります．過去２回は大学診療施設と病院診療施設とに分けていましたが， 

今回はこれまで受講できなかった施設 （大学診療施設と病院診療施設の制限は設けず） で研修受講者が不在

の施設を対象に１施設１名の参加者を募ることといたします．

　つきましては， 受講を希望される施設は， 期日までに日本口腔外科学会事務局に FAX （03 − 6381 − 7471）， 

電子メール添付 （office@jsoms.or.jp） または郵送にて申し込みいただきますようお願いいたします．

記

１．開催日時　　：  2022 年 11 月 4 日（金） 16：30 ～ 19：00 

２．会　　場　　：  幕張メッセ国際会議場内研修会場

３．参加可能人数：  60 名

４．参 加 費　　：  無料

下記ご記入のうえ FAX・電子メール等にてご送付ください．

（公社） 日本口腔外科学会

精密触覚機能検査研修会への参加を希望します

　　　　施　設　名：

　　　　担当者氏名：

参加予定者のお名前：

参加予定者の連絡先： TEL： 

　　　　　　　　　　メールアドレス：

　申込締切：  2022 年 8 月 31 日 （必着）

＊多くの地域から参加頂くために， 1 施設 1 名で調整いたします．
＊既に他の研修会に参加済み， 参加予定の施設におきましては， ご遠慮 （他の施設に機会を譲って） 頂き 
　ますようお願いいたします
＊参加受講の意思をご連絡頂いた施設でも， 申込状況によってはご参加頂けない場合がありますので，  
　あらかじめご理解頂きますようお願いいたします．
＊申込が学会へ届いたことの確認のため， 受理後電子メールにて連絡いたします．申込後 1 週間たっても 
　連絡がない場合は学会事務局へお問合せください．


